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Ola: Cześć Julka, 

miło Cię znowu 

widzieć. Mam do 

Ciebie kilka pytań. 

Po pierwsze - stre-

sowałaś się maturą?  

Julka: Cześć, bar-

dzo się stresowa-

łam maturą, było to 

dla mnie wielkie przeżycie.  

O: Z jakich przedmiotów pisałaś matu-

rę i z czego poszło Ci najlepiej ?  

J: Pisałam maturę z podstaw, czyli ma-

tematyki, polskiego i angielskiego.      

Z rozszerzenia wybrałam język angiel-

ski. Najlepiej poszła mi matematyka, 

chociaż nie spodziewałam się tego.  

O: Jak oceniasz maturę ustną?  

J: Matura ustna była bardzo przyjem-

na, lecz jest to ogromny stres, który 

czasami powoduje, że człowiek się blo-

kuje i nie wie, co powiedzieć. Z pol-

skiego udało mi się uzyskać 97%,        

a z angielskiego - 46%.  

O: Zdradzisz nam, jakie są twoje dal-

sze plany?  

J: Moje dalsze plany to studia, a kon-

kretnie logistyka.  

O: Jaką radę dałabyś przyszłym matu-

rzystom?  

J: Rada dla przyszłych maturzystów to 

na pewno systematyczna i sumienna 

nauka. A jeśli chodzi o angielski - le-

piej nie korzystać z tłumacza.  

O: Jak wspominasz naukę w liceum?  

J: Naukę w liceum wspominam bardzo  

dobrze. Nauczyciele uczą z wielką pa-

sją i zaangażowaniem.  

O: Dziękuję bardzo za wywiad i życzę 

spełnienia wyznaczonych celów.  

J: Również dziękuję. 

 

Wywiad z absolwentką klasy 4b, Julią 

Kos, przeprowadziła Aleksandra Za-

jąc, III B 

 
 

Dziennikarz: 

Cześć, Mikołaj. 

Chcę Ci zadań kilka 

pytań do szkolnej 

gazetki. Jak się czu-

jesz jako absolwent 

liceum?  

Mikołaj: Na pewno 

bardzo dojrzale, 

szczególnie po ma-

turze.  

D: Z jakich przedmiotów pisałeś matu-

rę?  

M: Oprócz podstaw, pisałem maturę 

rozszerzoną z historii i języka angiel-

skiego.  

D: Który przedmiot dla Ciebie był naj-

trudniejszy, a z którym nie miałeś pro-

blemu?  

M: Z językiem polskim na pewno nie 

miałem większych problemów. Pro-

blem był z matematyką, ale koniec 

końców jestem zadowolony.  

D: Jak oceniasz matury ustne?  

 
  Ciąg dalszy na str. 2 



Ciąg dalszy wywiadu z Mikołajem 
 

M: Matury ustne były o dziwo przyjemne.  Oce-

niam je pozytywnie. Pytania z języka polskiego 

były łatwe i uzyskałem 100 %. Z języka angielskie-

go  - 87%.  

D: Gratulacje! Jakie dałbyś rady przyszłym matu-

rzystom?  

M: Na pewno, żeby się nie stresować, bo to taki 

duży sprawdzian z całego liceum. Nie lekceważyć  

i nie unikać lekcji i przedmiotów maturalnych,       

a przede wszystkim pracować samodzielnie, bo to 

zależy od nas samych.  

D: Dziękuję bardzo za wywiad, powodzenia w dal-

szym kształceniu się. 

M: Dziękuję bardzo. 

 

Wywiad z absolwentem klasy 4b, Mikołajem 

Jacyną, przeprowadziła Oliwia Jankowska, III 

B 
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    UCHO LEMA  

 W kwietniu i maju poświęciliśmy wiele uwagi 

Polakom czy wydarzeniom, o których warto pamiętać, 

bo wpisują się w nasz program profilaktyczno-

wychowawczy. Obchodziliśmy 80. rocznicę wybuchu 

powstania w getcie warszawskim, pamiętając o wyko-

naniu żonkili, oglądaliśmy animację przygotowaną na 

podstawie książki Hanny Krall „Zdążyć przed Panem 

Bogiem”, rozmawialiśmy o tym, w jakich warunkach 

żyli ludzie w getcie i dlaczego podjęli decyzję o rozpo-

częciu powstania. Uczciliśmy Święto Uchwalenia Kon-

stytucji 3 Maja i Dzień Flagi.  

 Na godzinach wychowawczych zapoznawali-

śmy się także z historią rodziny Ulmów, która w czasie 

wojny dała schronienie ośmiorgu Żydom. Niestety, za 

ten akt ofiarności i miłości do drugiego człowieka przy-

płaciła życiem. Wszyscy członkowie rodziny i znalezie-

ni Żydzi zostali rozstrzelani. Żeby dowiedzieć się jak 

najwięcej informacji, odwiedziliśmy stronę internetową 

IPN-u, gdzie został zamieszczony obszerny artykuł pt.  

„Rodzina Ulmów. Samarytanie z Markowej”. https://

ipn.gov.pl/pl/rodzina-ulmow/wiktoria-i-jozef-

ulmowie-samar/175558,Wiktoria-i-Jozef-

Ulmowie.html 

 Ponadto korzystaliśmy ze strony Fundacji im. 

Rodziny Ulmów „SOAR”, by uzyskać dodatkową wie-

dzę i obejrzeć zdjęcia oraz krótki filmik opowiadający 

historię rodziny Ulmów. 

(http://fundacjasoar.pl/historia-rodziny-ulmow-ratujacej

-zydow-podczas-ii-wojny-swiatowej/) 

 Również odnieśliśmy 

się do kwestii związanej z bea-

tyfikacją tej rodziny, Zgodnie z 

decyzją papieża Franciszka, 

beatyfikacja Józefa i Wiktorii 

Ulmów oraz ich siedmiorga 

dzieci, zamordowanych 24 marca 1944 r. przez Niem-

ców za ratowanie Żydów, odbędzie się 10 września 

2023 r. w Markowej, w miejscu ich męczeńskiej śmier-

ci. 

 To ważne, żeby znać takie historie, bo są one 

świadectwem odwagi i miłości, poświęcenia swojego 

życia dla ratowania innych. 

CIEKAWOSTKI  
HISTORYCZNE 

Historii nigdy za wiele 

 Co roku Dzień Dziecka obchodzimy         

1 czerwca. Święto to zapoczątkował pastor z USA 

Charles Leonard 2 czerwca 1857 roku. Początko-

wo było to nabożeństwo poświęcone dzieciom, 

później zaczęto je nazywać Dniem Róży, Kwiato-

wą Niedzielą, a aktualnie znamy je pod nazwą 

Dnia Dziecka.  

 W krajach słowiańskich święto dziecka 

obchodzone jest 1 czerwca, a zostało zainicjowane 

przez The Intenational Union For Project of Child-

hood. Celem organizacji jest zapewnienie bezpie-

czeństwa dzieciom z całego świata. Tradycyjnie 

jest to dzień zabawy i radości.  

 Tego dnia również obraduje Sejm Dzieci  

i Młodzieży. 
          Ala Zapiór, I B 

Dzień dziecka  

http://fundacjasoar.pl/historia-rodziny-ulmow-ratujacej-zydow-podczas-ii-wojny-swiatowej/
http://fundacjasoar.pl/historia-rodziny-ulmow-ratujacej-zydow-podczas-ii-wojny-swiatowej/


LEKCJA UKRAIŃSKIEGO Z KASIĄ 

Str. 3 

Rok szkolny 2022/2023, numer 17 

Zapraszam do zapoznania się z wyrazami związanymi z Dniem Wyszywanki, który kultywo-

wany jest w moim kraju. 

Нитка [nytka] – nitka 

Голка [gholka] - igła  

Ножиці [nożyci] - nożyce  

Вишивати [wyszywaty] - haftować  

Сорочка [soroczka] - koszula 

 

Kilka słów o ukraińskich wyszywankach 

 

 W kulturze prawie każdego państwa 

są rzeczy, które wyraźnie odzwierciedlają 

jego szczególną tradycję narodową. Wyszy-

wanka jest tego żywym przykładem i potwierdzeniem. Historia haftu sięga niepamiętnych czasów. Według 

zeznań słynnego starożytnego greckiego historyka, geografa i podróżnika Herodota, stroje Scytów, którzy 

mieszkali na naszych ziemiach w okresie od VIII wieku p. n. e. do IV wieku n. e. były ozdobione haftowanymi 

elementami.  

 Dzień Wyszywanki nie jest jeszcze oficjalnym świętem, jest stosunkowo nowym świętem narodowym, 

mającym na celu promowanie jedności i odrodzenia kulturowego całego wielonarodowego narodu ukraiń-

skiego. Obchodzony jest w trzeci czwartek maja. W 2023 roku Dzień Wyszywanki przypadał na 18 maja.  

 Powyżej znajdziecie różne wzory wyszywanek w zależności od regionu. 

Sukcesy literackie i wokalne naszych uczniów 

są poruszające, bo odnoszą się do życia piosenkarki, 
której los nie szczędził trudnych chwil. 
 
 Oliwia Jasińska, uczennica klasy I B na-

szego Liceum, wzięła udział II 

Wojewódzkim Konkursie Lite-

rackim pt. "Moim autoryte-

tem – Patron mojej szkoły". 

Piękną pracą o naszym patronie, 

Stanisławie Lemie, wywalczyła 

III miejsce. 

 

 Za to Weronika Ostaszewska z klasy III B 

wyśpiewała 2. miejsce w XXI 

Mazowieckim Festiwalu Dzie-

cięcej i Młodzieżowej Twór-

czości Artystycznej ASTE-

RIADA. To ogromne wyróż-

nienie. Brawo! 

        

   Wszystkim gratulujemy. 

 Maj był wyjątkowo hojny, szczególnie dla 
osób, które brały udział w konkursach literackich          
i artystycznych. Dlatego warto na łamach naszej gazet-
ki przypomnieć tych uczniów, którzy osiągnęli sukces. 
 Z największą przyjemnością ogłaszamy, 

że Hanna Piwowar z klasy I B i Nazar Khavro-

niuk  z klasy III B zostali wyróżnieni w IV EDYCJI 

MIĘDZYNARODOWEGO KONKURSU ARTY-

STYCZNO-LITERACKIEGO „Dodaj barw, ubierz 

w słowa: Inspirujące kobiety nauki, 

sztuki literatury”. Napisali prace        

o kobietach, które inspirują ich już   

w tak młodym wieku. Nazar stworzył 

monolog związany z życiem Łarysy 

Petriwnej-

Kosacz, legendar-

nej ukraińskiej poetki, która wbrew 

przeciwnościom losu nigdy się nie 

poddawała, walczyła do końca. 

 Hania natomiast napisa-
ła list do Anny German. Jej słowa  
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NA SPORTOWO - sukcesy naszych uczniów 

kursów pełnych. Tegoroczny sezon jest dla mnie nie-

zmiernie ważny, ponieważ będę startował w Mi-

strzostwach Świata w Dziwnowie oraz Mistrzo-

stwach Europy w Gdyni. Po raz pierwszy obie im-

prezy mistrzowskie odbędą się w Polsce, co znacznie 

zwiększa moją pewność siebie oraz szanse na Zwy-

cięstwo. Obecnie jestem po eliminacji w Krynicy 

Morskiej do powyższych mistrzostw, którą wygra-

łem. Ostatecznie jeden zawodnik, który najlepiej za-

prezentuje się na Mistrzostwach Europy i Świata, 

poleci do Brazylii, a dokładniej - Armação Dos 

Búzios, by reprezentować Kraj na „ISAF”, czyli Mi-

strzostwa Świata o specjalnej formule, gdzie startuje 

jedynie najlepsza osoba z każdego kraju. Start w ta-

kim wydarzeniu jest moim marzeniem, tak samo jak 

lot do Brazylii ,dlatego trzymajcie za mnie kciuki     

w tym emocjonującym sezonie. 

Oczywiście, że będziemy trzymać kciuki za 

start Filipa. Mamy nadzieję, że wygra. 

                  
 

Maciek Kloc z klasy 1A –  
złotym medalistą 

 
 Nie tylko Filip osiąga sukcesy. Jego młodszy 

kolega, Maciej Kloc z klasy I A, został złotym me-

dalistą na 24th Danish International Swim Cup   

w Esbjerg. To jedne z większych klubowych zawo-

dów w Europie. Brało w nich udział 65 drużyn z 8 

państw. Maciek miał pierwsze miejsce w 50 i 100 

m stylem klasycznym w roczniku 2008. 

 Gratulujemy Maćkowi i pękamy z dumy. 

Nowa odsłona sukcesów Filipa 
 

 Może jeszcze nie wszyscy znają Filipa Ol-

szewskiego z klasy 3 A, dlatego przypominamy, że 

Filip trenuje żeglarstwo i w tej dyscyplinie odnosi 

wielkie sukcesy. Zachęcamy do zapoznania się z arty-

kułem, w którym, 

chcąc podzielić się ze 

wszystkimi znajomy-

mi, napisał, co robi, 

gdy go nie ma szkole. 

Miłej lektury. 

 Głównym za-

łożeniem związku że-

glarskiego wobec mnie było budowanie wytrzymało-

ści oraz siły organizmu. Dlatego też, sezon zimowy 

rozpocząłem od serii zgrupowań w Portugalii na 

Olimpijskiej Klasie Ilca 7 ze znacznie starszymi ode 

mnie kolegami z kadry. Portugalska Vilamoura cha-

rakteryzuje się wielkimi falami sięgającymi 4 metrów 

oraz porywistym wiatrem, dlatego była to nasza głów-

na stacja treningów. Dziennie spędzaliśmy 4 godziny 

na oceanie oraz dodatkowe 2 godziny wieczorami na 

siłowni. Wymagało to ode mnie spożywania znacznej 

nadwyżki kalorycznej oraz silnej wytrzymałości psy-

chicznej. Każdy blok treningowy w Portugalii koń-

czyliśmy startami w Grand Prix lub sparingami z Nie-

miecką Kadrą Żeglarską, gdzie dumnie reprezentowa-

łem kraj.  W Portugalii łącznie spędziłem ponad mie-

siąc samych dni treningowych.  

Następnym ciężkim wyzwaniem był dla mnie 

wyjazd do Włoch, gdzie przebywałem 3 tygodnie nad 

pięknym jeziorem Garda.  Pierwsze 10 dni trenowa-

łem z moim trenerem klubowym, które zakończyłem 

zawodami „Malcesine Easter Meeting”. Startowała   

w nich czołówka żeglarzy z Europy,dlatego był to 

świetny sprawdzian moich umiejętności na Klasie Ilca 

6. Pogoda nie zawiodła, po 10 emocjonujących wy-

ścigach ukończyłem regaty na 5. miejscu z 180 startu-

jących. Po jednym dniu odpoczynku przyleciała na 

miejsce Kadra Narodowa Ilca 7, z którą to kontynuo-

wałem dalsze 10 dni treningów, szlifując technikę  


